Quid etiam à mure comeditur, cum sacramentum corroditur. CAP. XI.

**S**I vero quærat quid à mure comeditur, cū sacramentum corroditur, vel quid incinera-  
tur, cum

cur, cum sacramentum erematur. Respondetur quòd sicut miraculosè substantia panis conuertitur, cum corpus dominicū incipit esse sub sacramento, sic quodam modo miraculosè reuertitur, cum ipsum ibi desinit esse, non quòd illa panis substantia reuertatur quæ transiit in carnem sed quòd eius loco alius miraculosè creatus, \* quanuis huius accidentia sine subiecto possunt sic corrodi, sicut edi. Hic obstante miraculo, falso trahitur argumentum à cōiugatis vel cōiunctis, sicut alibi trahitur falso à cōtrarijs. Est em̄ hic color & sapor, quātitas & qualitas, cum nihil alterutro fit coloratum aut sapidum, quantum aut quale. Miraculum quippe vincit naturam, & legi detrahit dispensatio. Sanè in natura Dei est trinitas personarum, videlicet pater & filius & spiritus sanctus. In hypostasi filij est substantiarū trinitas, videlicet deitas, corpus, & anima. In sacramēto corporis est trinitas specierū videlicet panis, vinū, & aqua. In natura Dei nec est accidens in substantia, nec substantia sub accidente. In hypostasi filij est accidens in substantia, & substantia sub accidente. In sacramento corporis accidens non est in substantia, sed substantia consistit sub accidente.

¶ Quale corpus Christus dedit in coena.

### C A P V T. XII.

**D**edit. Queri solet quale corpus suum Christus dedit in coena, mortale, an immortale, passibile

manet in eucha. sine subiecto, habet virtute divina esse individuale, quæ prius & ideo quando manent species illæ quæ admodum manerent in subiecto suo, est sub illis verum Christi corpus, & verus sanguis. Dicitur Tho. 3. p. q. 77. arti. 3. & art. 4. Triplex trinitas.

# INNOCENTII PP.

Vitæ sunt  
 quæstiones  
 curiosæ.

2. Reg. 21.

Christi mor-  
 talis fuit nō

passibile an impassibile, ac cætera quæ ad hanc  
 pertinent quæstionem. Ego diuina sacramenta  
 magis veneranda quam discutienda profiteor,  
 simplicitati fidei ratus sufficere. Si dicatur quod ta-  
 le dedit quale voluit, & rursus, quale dederit  
 ipse nouit. Fuerunt tamen qui dicerent, quod si-  
 cut idem veraciter ipse erat qui dabat & qui da-  
 bat, ita in eo quod dabat erat passibilis & mor-  
 talis, & in eo quod dabatur erat immortalis &  
 impassibilis, sicut visibiliter gestabat, & inuisi-  
 biliter gestabatur, inuisibiliter inquam quantū  
 ad formam corporis, non quantū ad speciem  
 sacramenti. Nam in eo quod gestabat, quod  
 erat hoc apparebat, in eo uero quod gestabatur  
 quod erat ipse non videbatur, quia forma panis  
 & vini velabat formam carnis & sanguinis. Hic  
 est ille verus David, qui coram Achis rege Geth-  
 suis manibus ferebatur. Quoniam ergo immor-  
 talis dabatur, incorruptibiliter edebatur. Hi  
 profecto concedunt, posito quod pars aliqua sa-  
 cramenti per triduum mortis Christi reseruata  
 fuisset, idem corpus simul & iacebat mortuum in  
 sepulchro, & manebat uiuum sub sacramento.  
 In ara crucis patiebatur, & sub forma panis nō  
 lædebatur. Sed quoniam incredibile iudicatur, ut  
 secundum eandem naturam simul esset mortalis &  
 immortalis (quod tamen congruebat ei secun-  
 dum eandem personam.) Fuerunt alij qui dixe-  
 runt, quod Christus mortalis utiq; fuit, sed vo-  
 luntate

luntate non necessitate. In eo quippè quòd immunis erat ab omni culpa, liber erat ab omni poena, vt nihil morti deberet, pro eo quòd peccati nihil haberet, sustinuit tamè spòtè mortalitatem, quia mortem sustinere volebat: quia si mortalitatem non suscepisset, omnino mori non potuisset. Vt ergo probaret quòd mortalis erat, non necessitate se voluntate, quando voluit mortalitatem deposuit, & immortalitatem recepit. Legitur enim in Euangelio, quòd cum Iudei duxissent Iesum vsque ad supercilium motis, vt eum precipitarent, ipse transiens per medium illorum ibat. Cum esset ducendus, teneri se sicut passibilem tolerabat, sed cum esset precipitandus, sicut impassibilis per medium illorum transibat. Quatuor enim sunt glorificati corporis propriæ qualitates, videlicet claritas, subtilitas, agilitas, & impassibilitas. De quibus legitur? Fulgebunt iusti & tanquam scintille in arundinetis discurrent, & absterget Deus omnem lachrymam ab oculis sanctorum, & iam non erit amplius neque luctus neque clamor, &c. Hinc etiam dominus, inquit in Euangelio: Mensuram bonam & confertam & coagitatam & supereffluentem reddent in sinum vestrum. Singulas sibi Christus singulatim accepit antequam resurgens à mortuis naturam glorificati corporis induisset. Subtilitatem cum nasceretur ex virgine. Claritatem, cum transfigureretur

necessitate,  
sed voluntate.

Lucæ. 4.

Quatuor  
tes gloria  
ti corporis.  
Sapient. 3.  
Apocaly. 7.  
& .21.

Lucæ. 6.

Hæc est sententia Vgonis de s. Viesto. quæ re-

# INNOCENTII. PP.

*scilicet Divus Tho. 3. p. 9. Si. ar. 3. & sequitur postrema sententiam huius capi.*  
 retur in monte, Agilitatem, cū incederet super mare. Impassibilitatem, cum manducaretur in coena. Sicut enim signū passibilitatis exhibuit in corpore immortali, cum post resurrectionē ostendit manus & latus, sic in corpore mortali signum impassibilitatis ostendit, cum carnē, & sanguinem ante passionem exhibuit. Potest tamē salva fide cōcedi, quod tale dedit: quale tūc habuit, mortale, videlicet passibile. Non quod posset pati in sacramēto, sed quod sub sacramēto poterat pati. Nunc autē sumitur à nobis immortale & impassibile, Nec tamen maiorē habet nunc efficaciam, sicut nec maiorem potentiam. Quod ergo passibilis edebatur, & tamen non lædebatur, nō erat humanæ naturę, sed divinę potentię, qua valebat quidquid omnino volebat.

¶ Vtrum Iudas accepit Eucharistiam.

## CAPVT. XII.

*Quod Iudas affuerit in coena. Lucæ. 22. Marc. 14.*  
**D**edit discipulis suis. Dubitari solet, vtrum Iudas cum alijs acceperit Eucharistiā. Lucas enim ostendit Iudā interfuisse cū alijs, qui statim post calicem traditorem commemorat, dicens: Hic est calix novi testamenti in sanguine meo, qui pro vobis effundetur, Veruntamē ecce manus tradentis me mecum est in mensa. Quotquot autem infuerunt, Eucharistiam acceperunt, Marco attestante, qui ait: Et biberūt ex illo omnes. Iuxta quod Christus ipse preceperat,

perat, teste Matthæo, Bibite ex hoc oēs, Econtra Iudam non interfuisse probatur. Nam secūdam Matthæum statim dixit Iesus bibentibus calicem: Non bibam amodo de hoc genimine vitis: vsq; in diem illum cum illud bibam vobiscum nouum in regno patris mei, Iudas ergo nō aderat, qui cum eo nō erat bibiturus in regno. Bibentium quoque nullum excipiens ait, pro vobis effundetur, sed aliorum multos excepit, cum inquit, pro multis effundetur in remissionem peccatorum. Vnde cum secūdam Ioannē Christus dixisset Apostolis. Beati eritis si feceritis ea, statim excepit, nō de omnibus dico, ego scio quos elegerim. Et iterum: Vos mūdi estis, sed non omnes. Quid ergo est nobis in hoc casu tenendum? Illud forte sine præiudicio aliorum, quod Ioannes insinuat, quia cum Iudas accepisset buccellam panis exiuit continuo, erat enim nox. \*Christus autē post alios cibos tradidit Eucharistiam, Luca testante qui dicit: Similiter & calicem postquam coenauit. Patet ergo quod Iudas prius exiit quā Christus traderet Eucharistiam. Quod autem Lucas post calicem commemorat traditorem, per recapitulationem potest intelligi. Quia sæpe fit in sacra scriptura, vt quod prius factum fuerat posterius enarretur: sicut Matthæus cōmemorat, biduo ante pascha alabastrū vnguenti, quod secūdū Ioannē ante sex dies paschæ mulier effudit in

Matth. 26.  
Quod Iudas non affuerit in cena.

Matth. 26.

Determinatio q̄ Iudas non accepit corp⁹ domini.

\*Hanc sententiam sequitur Hilar. in Matth. & constitut. aposto. lib. 5. ca. 16. sed potior est sententia quæ sequit̄.

domo

## INNOCENTII. PP.

Matth. 26.  
 Ioan. 12.  
 Cypr. in ser-  
 mo. de ped.  
 ablu. Augu.  
 episto. 63. &  
 psalm. 10. &  
 tracta. 6. in  
 Ioan. Chry-  
 so. in ser. de  
 latrone. D.  
 Tho. 3. p. q.  
 81. art. 2.  
 Exemplum  
 sacerdoti à  
 Christo da-  
 tum.  
 lego \* nihil.

Quæstio.

domo Simonis Leprosi. Cōcesso autem quòd  
 Iudas acceperit Eucharistiã, quod expositorũ  
 pleriq; concedant, quærẽdum est, qua ratione  
 medicus salutaris medicinã dabat ægroto, quã  
 ei sciebat esse mortiferam? Sciebat enim, quòd  
 qui manducat indigne, iudiciũ sibi manducat.  
 An vt suo doceret exemplo, quòd sacerdos nõ  
 debet illi communionem negare, cuius crimen  
 etsi sibi sit notum, non tamen ecclesiæ manife-  
 stũ, ne forte nõ sit corrector sed proditor. Vn-  
 de cautum reperitur in Canone, Nõ prohibeat  
 dispensator domini pingues terræ mensam do-  
 mini māducare. Sed moneat exactorẽ time-  
 re. Sit ita, si\* mihi quod est melius valeat respõ-  
 deri. Porrò cum minus malum sit reddi suspe-  
 ctum de crimine, quàm committere crimẽ. Et  
 de duobus malis, si alterum vrget, minus sit eli-  
 gendum, cur discretus sacerdos non neget eu-  
 charistiam criminoso, quatenus minus malum  
 incurrat, vt maius euitet, id est, vt reddatur su-  
 spectus ne manducet indignè? Sanè cum nemo  
 debeat vnũ mortale committere, ne proxim⁹  
 aliud mortale cõmittat, eligendũ est potius sa-  
 cerdoti nõ prodere peccatorẽ: vt ille nõ peccet,  
 sed ille potius debet eligere, vt abstinentiõ redda-  
 tur suspectus, quàm comunicãdo manducet  
 indignè. Si verò quæratur vtrũ Christus ad bo-  
 nũ an ad malũ eucharistiæ Iudæ tradiderit. Et  
 quidẽ nõ videtur ad bonum dedisse, ne sua frau-  
 datus